
01                                                      CPIA – TERAMO 
                                             Centro Provinciale per l’ Istruzione degli Adulti 

                                                                         Via Poliseo De Angelis, 28  

                                                      64046   MONTORIO AL VOMANO (TE) 

                                               COD. MECC. TEMM06000G  Cod. Fisc.: 92050540670           

                                                    tel. 0861/591552 3887279168 e-mail : temm06000g@istruzione.it 

sito web: www.cpiateramo.altervista.org 

 

Prot. N.3566 / A1                                                                                                 

Montorio al Vomano 18/11/2016 

 
 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il decreto legislativo 81/2008, in particolare, gli artt.17, 31, 32 e 33;  
VISTO il D.I. n. 44/2001;  
VISTO il D.Lgs 50/2016;   
CONSIDERATA la necessità all’attribuzione, con procedura pubblica, dell’incarico di RSPP; 

VERIFICATA l’assenza di personale interno all’ Istituzione Scolastica  in possesso dei requisiti e 

disponibile ad assumere tale incarico; 

 

DETERMINA 

 

di avviare la presente procedura aperta per l’affidamento dell’incarico di R.S.P.P. 
 
 
Art.1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
Art. 2 L’oggetto dell’incarico è costituito da tutti i compiti previsti per il R.S.P.P. dal Dlgs 81/2008 e s.m.i.  
  
Art. 3 La gara sarà aggiudicata nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento e 

trasparenza, secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, in base ai seguenti criteri  di 

valutazione e relativi punteggi: 

 

Possesso di titoli specifici e requisiti professionali di cui 

al D. Lgs. N. 81/2008 comprovati da idonea formazione 

periodica 

Ammesso alla gara 

Abilitazione all’esercizio della libera professione 5 punti 

Corsi di perfezionamento universitari sulla Sicurezza di  

almeno 20 ore con verifica dell’apprendimento  

2 punti per corso (max 8 punti) 

Esperienza  lavorativa  nelle   II.SS.   pubbliche  senza 

demerito in qualità di R.S.P.P. 

3 punti ad incarico annuale, 

6 punti  se ex sede CTP (max 30) 

punti) 

 

 

35 punti) 

Docenza in corsi di formazione specifica sulla sicurezza 

dei luoghi di lavoro ( 1 punto per ogni corso effettuato) 

negli ultimi 5 anni) 

Fino ad un max di 10 punti 

Economicità dell’offerta 

il punteggio sarà assegnato secondo la seguente 

formula : 

(Pmin/Px)  * 30 dove :Pmin = prezzo più basso 

Px = prezzo da valutare 

 

Max 30 punti 

 

 

mailto:temm06000g@istruzione.it


 

Art. 4 E' nominata un’apposita commissione, presieduta dal Dirigente scolastico, per procedere alla 

valutazione delle domande pervenute e all’assegnazione di un punteggio, secondo i parametri riportati nel 

bando di selezione, provvedendo a stilare una graduatoria in base al cui procedere all’aggiudicazione della 

gara; 
 
Art. 5 L’attribuzione dell’incarico avverrà tramite contratto di prestazione d’opera occasionale della durata 

di 12 mesi dalla data di sottoscrizione del contratto medesimo. La misura del compenso massimo è stabilita 

in  € 1.700,00, al lordo di qualsiasi onere previdenziale, fiscale e assicurativo, e sarà commisurata 

all’attività effettivamente svolta. 

Il contratto non dà luogo a trattamento previdenziale e/o assistenziale né al trattamento di fine rapporto. Il 

compenso spettante sarà erogato al termine della prestazione, previa verifica dell’attività svolta dal 

Dirigente Scolastico o da suo delegato. 

I dipendenti pubblici, in caso di nomina, dovranno presentare formale autorizzazione all’espletamento 

dell’incarico rilasciata dall’amministrazione di appartenenza.  

 

Art. 6 L’aggiudicazione avverrà anche in presenza di una sola offerta, purché  ritenuta congrua e 

rispondente alle caratteristiche richieste. 

 

Art. 7 Le offerte dovranno pervenire all’ufficio di segreteria dell’ ISTITUTO, tenuto conto dell’urgenza con la 

quale  si vuole avere poter disporre del servizio, entro le ore 14,00 del giorno 01/12/2016 secondo le 

indicazioni contenute nel bando di selezione; 

 

Art. 8 La procedura e i dettagli per la partecipazione alla gara saranno forniti nel bando di selezione che 

sarà pubblicato all’albo di istituto e sul sito web della scuola, www.cpiateramo.altervista.org, nonchè inviato 

a tutte le istituzioni scolastiche della provincia di Teramo. 

Copia della presente determinazione sarà pubblicata all’albo dell’Istituto scolastico all’Albo e sul sito 

internet dell’Istituto; 

 

Art. 9 Ai sensi dell’art.31 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato 

Responsabile del Procedimento Il Dirigente Scolastico; 

 

 

 

                                                                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                        (Dott. Pierluigi BANDIERA) 
                                                                                                                                                               Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
                                                                                                                    dell’art.3 , comma 2 del decreto legislativo n.39/1993 

 

http://www.cpiateramo.altervista.org/

